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Onderwerp
Besluit op Wob-verzoek Amnesty International inzake demonstraties van Extinction Re-
bellion

Uw verzoek

Bij brief van 30 juli 2021, door mij ontvangen op 2 augustus 2021, heeft u met een beroep op de Wet
openbaarheid van bestuur (hierna: Wob) verzocht om openbaarmaking van documenten inzake de-
monstraties van de organisatie Extinction Rebellion op 6 januari 2021 en 10 mei 2021.

Meer specifiek heeft u verzocht om alle documenten openbaar te maken die verband houden met ge-
plande en ongeplande demonstraties en protestacties van Extinction Rebellion op 10 mei 2021 in Den
Haag en op andere locaties, en in het bijzonder de documenten die betrekking hebben op het monito-
ren van deelnemers en organisatoren van (on)aangekondigde demonstraties en protestacties, het
staande houden van voertuigen, de besluitvorming daaromtrent en het verwerken van gegevens van
betrokkenen.

Ook verzoekt u om alle documenten openbaar te maken die verband houden met de (on)aangekon-
digde demonstraties en protestacties van Extinction Rebellion in Den Haag op 6 januari 2021, in het
bijzonder documenten over de besluitvorming rond deze actie, het gebruik van camera’s en andere in-
formatieverzamelaars en de verwerking van deze beelden en andere vormen van data.

Ik heb u per e-mailbericht van 3 augustus 2021 medegedeeld dat ik conform het tweede lid van artikel
6 van de Wob de beslissing met vier weken heb verdaagd.

Documentenonderzoek

De zoekslag naar de door u gevraagde documenten is afgerond. Ik heb twee documenten aangetroffen:
een e-mailwisseling d.d. 6 januari 2021 tussen ambtenaren van de gemeente Den Haag en het Open-
baar Ministerie (hierna: OM) en een document d.d. 26 januari 2021 met antwoorden van het college
op schriftelijke vragen van raadsleden. Dit laatste document is reeds openbaar en kan niet nogmaals
openbaar gemaakt worden. U kunt dit document vinden via de volgende link:
https://denhaag.raadsinformatie.nl/document/9678279/1/R1S307483%20Beantwoor-

ding%20SV%20Vreedzame%20demonstranten%20aangehouden

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070
Spui 70 2500 DJ Den Haag  www.denhaag.nl
Den Haag



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk

Met betrekking tot de demonstratie op 10 mei 2021 heb ik geen documenten aangetroffen.

Zienswijzen

Per e-mailbericht van 16 september 2021 heb ik het OM in de gelegenheid gesteld om binnen twee we-
ken haar zienswijze te geven met betrekking tot bovengenoemde e-mailwisseling d.d. 6 januari 2021.
Het OM heeft per e-mailbericht van 20 september 2021 aangegeven het eens te zijn met de voorgeno-
men gedeeltelijke openbaarmaking van meergenoemde e-mailwisseling en verzocht nog een enkele
passage onleesbaar te maken op grond van artikel 11, eerste lid, van de Wob (aan het eind van de een-
na-laatste zin in het e-mailbericht van het OM aan de gemeente De Haag d.d. 6 januari 2021 om 5:38
uur)

Toetsingskader

De Wob kent het uitgangspunt dat documenten over een bestuurlijke aangelegenheid openbaar zijn,
tenzij de belangen genoemd in artikel 10 van de Wob en/of de beperkingen genoemd in artikel

11 van de Wob zich tegen geheel of gedeeltelijke openbaarmaking verzetten.

Ik heb uw verzoek getoetst aan de belangen genoemd in artikel 10 van de Wob en de beperkingen ge-
noemd in artikel 11 van de Wob.

Overwegingen

Bij de zoekslag heb ik 1 document aangetroffen dat nog niet openbaar is gemaakt. Het betreft een e-
mailwisseling d.d. 6 januari 2021. Op grond van de Wob besluit ik het aangetroffen document (deels)
openbaar te maken. In dit document zijn passages onleesbaar gemaakt.

Tot het onleesbaar maken van deze passages is besloten op de volgende gronden:

Artikel 10 aanhef en onder lid 2, onderdeel e, Wob

Op grond van deze bepaling blijft openbaarmaking van informatie achterwege voor zover het belang
van openbaarheid niet opweegt tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer
van de bij de bestuurlijke aangelegenheid betrokken personen. Ik heb directe persoonsgegevens van
ambtenaren (namen en e-mailadressen) onleesbaar gemaakt, Ik ben van oordeel dat ten aanzien van
deze gegevens de bescherming van de persoonlijke levenssfeer zwaarder weegt dan het belang van
openbaarheid.

Artikel 11, eerste en tweede lid, Wob

Het aangetroffen document bevat passages die zijn geschreven voor intern beraad en die persoonlijke
beleidsopvattingen bevatten. Dit zijn onder andere annotaties ten behoeve van gesprekken en vergade-
ringen, interne adviezen en e-mails met interne afstemming. De passages in het aangetroffen docu-
ment worden op grond van artikel 11, eerste lid Wob niet openbaar gemaakt.

De persoonlijke beleidsopvattingen worden niet verstrekt, omdat openbaarmaking daarvan naar mijn
oordeel geen meerwaarde heeft voor een goede en democratische bestuursvoering.

Besluit
Onder verwijzing naar bovenstaande motivering, besluit ik het document zoals hierboven genoemd

(gedeeltelijk) openbaar te maken.
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Gemeente Den Haag

Ons kenmerk

Wijze van verstrekking
Ik verstrek het door u gevraagde document door dit aan u toe te zenden.

Plaatsing op internet
Dit besluit en het openbaar gemaakte document worden geanonimiseerd op wob.denhaag.nl geplaatst.

Burgemeester van Den Haag,
namens deze:
de gemeentesecretaris,

I

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift
indienen.

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Burgemeester van Den Haag,
AWB / bezwaar

Postbus 12 600

2500 DJ DEN HAAG

Vermeld in uw bezwaarschrift:

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;

de datum en handtekening;

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het
besluit mee en noem het kenmerk;

de argumenten voor bezwaar.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige
voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.
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Van:
Verzonden: dinsdag 7 september 2021 12:05
Aan:
Onderwerp: FW: Antw: Demo XR
Van: 23 © denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 17:51
Aan: P9 Bl (AP Den Haag) X @ o . |>; I (AP Den Haag)
T © o N>
CC: T © dcnhaag.nl>

Onderwerp: Re: Antw: Demo XR
Dank je il Prima voor nu lijkt me.
Outlook voor i0S downloaden

Van: PN B (AP Den Haag) <23 @om.nl>
Verzonden: woensdag, januari 6, 2021 5:38 PM

Aan: SN FTEE B (AP Den Haag)

CC:

Onderwerp: Antw: Demo XR

Hi S en TS

Ik heb vanmorgen contact met politie gehad over deze demo toen de aanhoudingen net hadden plaatsgevonden.
Politie informeerde mij dat het om een spontane demo ging, dat de lijn naar de BM was gelopen en deze had
besloten dat moest worden ontbonden en toen is aangehouden op 11 WOM. Ik heb er politie op gewezen dat er
een stap is overgeslagen; het omroepen van die beéindiging op 7 WOM en daarmee de kans voor demonstranten
om zich vrijwillig te verwijderen. Door dat over te slaan kan het OM de zaken nu niet succesvol vervolgen. Daarom in
onderling overleg met politie besloten dat de 20 aangehouden verdachten zouden worden heengezonden na
mededeling door de hulpofficier dat het was gegaan om een onterechte aanhouding (KN <
zaken zullen dus niet instromen bij het OM. Als dat wel was gebeurd zouden wij hebben geseponeerd.

. Maar die gang

van zaken heb ik niet helemaal helder in beeld dus wellicht is het anders gegaan. Maar vanwege deze gevoeligheid

mail ik wel even alleen aan jullie IEFE TG

Heb je zo genoeg informatie? Als ik ergens mee kan helpen natuurlijk altijd bereid!

Groeten |FRI

Van: 7SS ETSMN @ denhaag.nl>
Datum: 6 januari 2021 om 16:22:16 CET
Aan: 'DHG - Staf Politie Den Haag' <z © 2aglanden.politie.n!>, PPN (AP Den Haag)

N ©om.nl>
CC: P PP ©denhaag.nl>

Onderwerp: Demo XR

Beste 23} en staffers,
https://www.ad.nl/den-haag/15-activisten-extinction-rebellion-opgepakt-na-illegale-demonstratie-van-zanen-
hypocriet-na-duindorp-feestje~ad8b418b/

Hebben jullie de afhandeling van deze demo in beeld?

Hier komen zeker schriftelijke vragen over. Zonder me met jullie werk te willen bemoeien, lijkt het me verstandig
hier alvast de nodige info over op te halen.

Dank en groeten,




Outlook voor i0S downloaden
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service






